АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    26 декабря  2020 года	         	   	    	                                      № 659
пгт. Чернышевск

Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2021 год

Во исполнение постановления администрации муниципального района «Чернышевский район» «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район» от 01.06.2020г. № 290, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»                        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2021 год (далее - программа персонифицированного финансирования) (приложение).
2. В срок до 01 января 2021 года организовать обеспечение предоставления детям, проживающим на территории муниципального района «Чернышевский район», сертификатов дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на МКУ «Комитет образования и молодежной политики администрации муниципального района «Чернышевский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его опубликования (обнародования).
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте https://chernishev.75.ru/,  в разделе Документы.

И.о. главы  муниципального района
«Чернышевский район»                                                                    А.В. Суханов

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Чернышевский район»
от 26 декабря 2020 года № 659

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2021 год

	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	[bookmark: _GoBack]Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета муниципального района «Чернышевский район» на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	5013

	4.
	Номинал сертификата дополнительного образования, рублей
	14 120

	5.
	Объем обеспечения сертификатов дополнительного образования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, рублей
	      23 594 520

______________________________